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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 27 stycznia 2016 roku 

 

ZMARLI 

mgr IRENA KOZIOŁOWA - emerytowany, długoletni pracownik i Kierownik Działu Spraw 

Osobowych Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarła 30 grudnia 

prof. dr WITOLD MAŃCZAK - emerytowany profesor zwyczajny w Instytucie Filologii 

Romańskiej UJ. Związany z Instytutem Filologii Romańskiej od 1954 roku, dyrektor Instytutu 

w latach 1970-74. Członek czynny PAU, członek honorowy Komitetu Językoznawstwa PAN, 

członek honorowy Polskiego Towarzystwa Językoznawczego – zmarł 12 stycznia 

WIKTORIA MAŁOLEPSZY - wieloletni pracownik Akademii Medycznej im. Mikołaja 

Kopernika, a następnie Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum – zmarła 15 

stycznia 

 

 

KALENDARIUM 

10-11 grudnia 

Prorektor A. Mania uczestniczył w Uniwersytecie Warszawskim w Konferencji 

zorganizowanej przez Instytut Stosunków Międzynarodowych UW.  

Prorektor St. Kistryn wziął udział w uroczystościach górniczego święta “Barbórki” w AGH,  

w tym w spotkaniu społeczności środowiska górniczego Polski z władzami uczelni oraz  

w uroczystym posiedzeniu Senatu AGH. 

 

15 grudnia  

Prorektor St. Kistryn na zaproszenie Konsula Generalnego Niemiec, dra W. Koehlera, 

uczestniczył w spotkaniu z Prezesem Niemieckiego Towarzystwa Naukowego (DFG) prof.  

P. Strohschneiderem i towarzyszącą DGF delegacją. 
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Prorektorzy P. Laidler i  St. Kistryn uczestniczyli w uroczystości Jubileuszu 60-lecia Instytutu 

Fizyki Jądrowej PAN. 

 

16 grudnia  

Rektor W. Nowak, prorektorzy M. Flis, A. Mania, St. Kistryn, P. Laidler i J. Popiel byli 

gospodarzami tradycyjnego przedświątecznego spotkania opłatkowego Środowiska 

Akademickiego zorganizowanego w Collegium Novum UJ. W wydarzeniu uczestniczyli 

metropolita krakowski kardynał Stanisław Dziwisz, obecni oraz byli rektorzy uczelni 

krakowskich, przedstawiciele władz regionu i miasta, korpusu dyplomatycznego, służb 

mundurowych oraz duchowieństwa. 

17 grudnia  

 

Prorektor St. Kistryn w imieniu władz UJ, na posiedzeniu Rady Wydziału FAIS, przekazał 

podziękowania Seniorowi Budowy nowego budynku Wydziału FAIS, a Dziekanowi tego 

wydziału prof. A. Warczakowi przekazał adres gratulacyjny i pamiątkowy medal jako wyrazy 

podziękowania za długoletnią koordynację projektu i budowy obiektu. 

 

18 grudnia  

Prorektor M. Flis uczestniczyła w Urzędzie Marszałkowskim w posiedzeniu Małopolskiej Rady 

ds. Społeczeństwa Informacyjnego. 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w zorganizowanym w siedzibie PAU w Krakowie jubileuszu 

140-lecia istnienia Polskiego Towarzystwa Przyrodników im. M. Kopernika. 

18-19 grudnia 

Prorektor A. Mania uczestniczył w posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Akredytacyjnej 

w Ciążeniu. 

22 grudnia  

Rektor W. Nowak gościł w Uniwersytecie Jagiellońskim  delegację z Republiki Korei (Korei 

Południowej), której przewodniczył ambasador tego kraju w Rzeczypospolitej Polskiej Ji-in 

Hong. 
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11 stycznia 

 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Fizyki Jądrowej 

PAN. 

 

12 stycznia  

W Uniwersytecie Jagiellońskim z oficjalną wizytą gościł ambasador Irlandii w Polsce dr Gerard 

Keown. Dyplomata zwiedził muzeum Collegium Maius UJ,  następnie spotkał się z rektorem 

W. Nowakiem. Po spotkaniu wygłosił w auli Collegium Novum wykład pt. "The Global Island 

- Ireland's Place in a Changing World". 

Prorektor J. Popiel wziął udział w zorganizowanym w Akademii Górniczo – Hutniczej 

posiedzeniu Komitetu Organizacyjnego Dni Jana Pawła II. 

13 stycznia 

Prorektor St. Kistryn wziął udział w spotkaniu zespołu roboczego ds. deregulacji systemu nauki 

i szkolnictwa wyższego w siedzibie Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie. 

 

Prorektor J. Popiel wziął udział w zorganizowanej na Wydziale Polonistyki UJ promocji książki 

„Przewodnik po teatrze warszawskim XIX wieku”,  wydanej przez wydawnictwo Universitas. 

Prorektorzy A. Mania i J. Popiel uczestniczyli w zorganizowanym w Collegium Maius 

Koncercie Kolęd „Chwałę Panu wyśpiewajmy” w wykonaniu Chórów Akademickich UJ. 

14 stycznia 

Prorektor St. Kistryn reprezentował Uniwersytet Jagielloński, podpisując porozumienie  

o współpracy Narodowego Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS  

z Politechniką Krakowską. 

 

15 stycznia  

Prorektor A. Mania wręczył w Collegium Maius świadectwa studentom kursu „Jews of 

Europe”, „East European Film i  Literature, and Culture” w związku z zakończeniem programu 

dla Bloomsburg University z Pensylwanii. 

http://www.uj.edu.pl/wiadomosci/-/journal_content/56_INSTANCE_d82lKZvhit4m/10172/111930571
http://www.uj.edu.pl/wiadomosci/-/journal_content/56_INSTANCE_d82lKZvhit4m/10172/111930571
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Prorektor St. Kistryn uczestniczył w Warszawie w posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Nauki 

z udziałem wiceministrów MNiSW, dr. P. Dardzińskim i dr. hab. T. Czerwińską.  

 

16 stycznia  

Prorektor J. Popiel uczestniczył w opłatku uniwersyteckim zorganizowanym przez Dział 

Socjalny dla emerytowanych pracowników UJ. 

17 – 18 stycznia 

Rektor W. Nowak uczestniczył w zorganizowanych w Katowicach obradach Prezydium 

Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP), z udziałem Jarosława Gowina, 

wicepremiera i Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

18 stycznia  

Prorektor M. Flis uczestniczyła w zgromadzeniu wspólników Krakowskiego Parku 

Technologicznego sp. z o.o., podczas którego powołano nowy zarząd spółki. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanym w Warszawie posiedzeniu Komitetu Nauk 

o Literaturze PAN. 

19 stycznia  

Rektor W. Nowak, prorektorzy St. Kistryn i A. Mania podjęli delegację gości z University of 

Glasgow oraz University of Warwick. 

22 stycznia  

Rektor W. Nowak gościł w Uniwersytecie Jagiellońskim Ambasador Republiki Chorwacji  

w Polsce Panią Andeę Bekić. 

Prorektor J. Popiel wziął udział w spotkaniu z prof. J. Stuhrem, zorganizowanym w Auditorium 

Maximum UJ w ramach „Salonu All In UJ”. 
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INNE 

11-13 grudnia 

W Krakowie odbyła się międzynarodowa konferencja „Krakowskie Dni Przepuklinowe” 

z udziałem ekspertów w zakresie leczenia chirurgicznego przepuklin z Polski i z zagranicy. 

Głównym organizatorem konferencji był prof. Andrzej Matyja z Kliniki Chirurgii Ogólnej, 

Onkologicznej i Gastroenterologicznej Wydziału Lekarskiego UJ CM a jej 

współorganizatorami II Katedra i Klinika Chirurgii WL UJ CM, Sekcja Chirurgii Przepuklin 

Towarzystwa Chirurgów Polskich, Oddział Krakowski Towarzystwa Chirurgów Polskich i 

Studenckie Towarzystwo Naukowe UJ CM. 

13 grudnia  

W Krakowie obyło się Sympozjum Polskiej Rady Resuscytacji „Wytyczne 2015”, którego 

celem było przybliżenie głównych założeń aktualnych wytycznych resuscytacji krążeniowo-

oddechowej (RKO) z uwzględnieniem zmian w porównaniu z „Wytycznymi 2010”. 

14 grudnia 

Profesorowie Piotr Bizoń z Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej oraz 

Małgorzata Filip i Janusz Skalski z Wydziału Lekarskiego zostali laureatami nagrody im. 

Mikołaja Kopernika, przyznawanej co 5 lat przez Polską Akademię Umiejętności. 

Uhonorowani odebrali dyplomy podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa. 

W Jagiellońskim Centrum Innowacji odbyła się międzynarodowa konferencja „Medycyna 

precyzyjna – czy możemy leczyć w oparciu o genotyp?”, w której wzięli udział specjaliści  

w zakresie genetyki z kraju i z zagranicy. W programie konferencji były poruszane światowe 

trendy w nutrigenomice i farmakogenomice oraz przykłady ich praktycznego wykorzystania 

w psychiatrii, onkologii i diabetologii i chorobach wewnętrznych. Organizatorem 

konferencji  była Katedra Biochemii Klinicznej WL UJ CM i Ośrodek Badań Genetycznych 

i Nutrigenomiki MCB UJ.  
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15 grudnia  

87 studentów i 15 doktorantów z Uniwersytetu Jagiellońskiego otrzymało stypendia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosława Gowina za wybitne osiągnięcia naukowe, 

artystyczne, sportowe. Jak poinformował resort nauki, w przypadku studentów stypendium 

wynosi 15 tys. zł, a doktorantów 25 tys. zł.  

3 stycznia  

Wejście w nowy - 2016 rok, Uniwersytet Jagielloński uczcił tradycyjnym Uniwersyteckim 

Koncertem Noworocznym, podczas którego wystąpił Waldemar Malicki z orkiestrą 

symfoniczną Filharmonii Dowcipu. Na widowni Auditorium Maximum zasiedli liczni goście, 

wśród nich także gospodarz wieczoru rektor UJ prof. Wojciech Nowak, który złożył wszystkim 

najlepsze życzenia, a liderowi orkiestry, Waldemarowi Malickiemu wręczył na znak 

pomyślności miniaturę rektorskiego berła. 

6-8 stycznia  

W Krakowie odbyła się kolejna VIII edycja kursu trzech uniwersytetów: Karolinska 

w Sztokholmie, Cagliari i UJ CM w ramach dorocznego kursu dla studentów „Medical 

Development in Europe”, współorganizowanych corocznie przez Wydział Lekarski UJ 

CM.  Głównym założeniem kursu, jest uczestnictwo grupy studentów z każdego z trzech 

uniwersytetów w cyklu zajęć teoretycznych i praktycznych obejmujących najbardziej aktualne 

problemy przedklinicznej i klinicznej medycyny prowadzonych w każdym z trzech 

uniwersytetów.  

10 stycznia 

Zakład Dydaktyki Medycznej UJ CM oraz Katedra Anestezjologii i Intensywnej Terapii UJ 

CM były organizatorami warsztatów  pt. „Rola symulacji w kształceniu na kierunkach 

medycznych. ”. Warsztaty prowadzili pracownicy Zakładu Dydaktyki Medycznej UJ oraz 

Katedry Anestezjologii i Intensywnej Terapii UJ CM oraz II Kliniki Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Było to pierwsze w Polsce 

szkolenie dla instruktorów symulacji medycznej zorganizowane pod patronatem Polskiego 

Towarzystwa Symulacji Medycznej. 
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11-15 stycznia  

W Ośrodku Genomiki Medycznej – OMICRON UJ CM odbyły się międzynarodowe warsztaty 

„Network Biology Workshop: Cytoscape”, poświęcone wykorzystaniu najnowszych narzędzi 

bioinformatycznych w analizie danych wielkoskalowych: genomicznych, transkryptomicznych 

i proteomicznych. Warsztaty prowadzili zaproszeni goście z The European Molecular Biology 

Laboratory (EMBL, Heidelberg, Niemcy),  The European Bioinformatics Institute (EMBL-

EBI, Hinxton, Wielka Brytania) oraz Uniwersytetu w Southampton oraz pracownicy ośrodka 

Omicron.  

11 stycznia  

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosław Gowin wręczył nominacje nowym członkom 

Polskiej Komisji Akredytacyjnej. Funkcję sekretarza PKA pełnić będzie dr hab. Maria 

Próchnicka - prodziekan ds. dydaktyki Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ 

oraz pełnomocnik Rektora UJ ds. doskonalenia jakości kształcenia. 

W składzie powołanej na cztery lata Polskiej Komisji Akredytacyjnej znalazło się 90 osób. W 

Komisji V kadencji zasiądą także: 

dr hab. Marek Kucia (Wydział Filozoficzny UJ), 

dr hab. Zygmunt Mazur (Wydział Filologiczny UJ), 

dr hab. Radosław Rybkowski (Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ), 

prof. dr hab. Marek Zaionc (Wydział Matematyki i Informatyki UJ), 

prof. dr hab. Krystyna Sztefko (Wydział Lekarski UJ CM). 

 

15 stycznia  

Wydział Biologii i Nauk o Ziemi UJ po raz piąty uczestniczył w kolejnej ogólnopolskiej edycji 

Nocy Biologów. Większość z blisko dziewięćdziesięciu różnych warsztatów, wykładów i 

pokazów zorganizowano na terenie III Kampusu Uniwersytetu Jagiellońskiego w budynkach 

Instytutu Zoologii i Instytutu Nauk o Środowisku, w nowym budynku Centrum Edukacji 

Przyrodniczej oraz na terenie Ogrodu Botanicznego w Krakowie.  
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Przy ul. Kopernika 36 w Krakowie odbyło się oficjalne podpisanie umowy o przedłużeniu 

współpracy pomiędzy Szpitalem Uniwersyteckim oraz Instytutem Fizyki Jądrowej PAN, 

dotyczącej świadczenia terapii protonowej – innowacyjnej metody zwalczania nowotworów, 

wykorzystywanej m.in. do leczenia czerniaka gałki ocznej, które odbywać się będą na terenie 

Centrum Cyklotronowego IFJ PAN w Bronowicach. 

16-17 stycznia  

W Domu Towarzystwa Lekarskiego Krakowskiego odbyło się coroczne Sympozjum "Ból 

i Cierpienie". Spotkanie zostało zorganizowane przez Katedrę Historii Medycyny WL UJ CM, 

Sekcję Historyczną Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Katedrę 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii WL UJ CM, Stowarzyszenie Absolwentów Wydziałów 

Medycznych UJ, Towarzystwo Lekarskie Krakowskie, Krakowskie Towarzystwo Miłośników 

Historii Medycyny, Polskie Towarzystwo Badania Bólu oraz Akademię Ignatianum. Tematyka 

tegorocznego sympozjum skoncentrowana była wokół znaczenia bólu i cierpienia 

w odniesieniu do filozofii, teologii oraz medycyny. 

17 stycznia  

W Krakowie odbył się turniej piłki nożnej w ramach 8. edycji akcji, podczas której 

przedstawiciele zawodów prawniczych pomagają pacjentom z Uniwersyteckiego Szpitala 

Dziecięcego w Krakowie-Prokocimiu. W ramach akcji charytatywnej „Prawnicy Chorym 

Dzieciom” odbywa się zbiórka pieniędzy na zakup aparatury medycznej dla szpitala 

w Prokocimiu. Dzięki wsparciu ponad 360 darczyńców, którzy uczestniczyli  w ostatnich 7. 

edycjach tej akcji do Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego trafiło wyposażenie medyczne  

o wartości 260 tysięcy złotych. Beneficjentem każdej edycji jest inna jednostka organizacyjna 

szpitala reprezentująca odrębną specjalność medyczną. Tegoroczna edycja zakończy się 20 

marca br. 
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21 stycznia 

Francesco Gubinelli, student kierunku biotechnologia molekularna na Wydziale Biochemii, 

Biofizyki i Biotechnologii (WBBB) Uniwersytetu Jagiellońskiego, został laureatem konkursu 

Interstudent 2015 dla najlepszych zagranicznych studentów kształcących się na polskich 

uczelniach, zdobywając tytuł Najpopularniejszego Studenta Zagranicznego w Polsce. Wyniki 

ogłoszono  podczas gali konkursu w Gdańsku, towarzyszącej konferencji „Studenci 

Zagraniczni w Polsce 2016", którą zorganizowały Fundacja Perspektywy, Konferencja 

Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Gdański Uniwersytet Medyczny oraz Miasto Gdańsk. 

Uniwersytet Jagielloński reprezentowała prof. Beata Tobiasz-Adamczyk, Pełnomocnik Rektora 

UJ ds. kształcenia i współpracy międzynarodowej w Collegium Medicum. 
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Informacje zebrał i opracował: 

Adrian Ochalik 

Rzecznik Prasowy UJ    


